36/2023, mediante adesione alla convenzione Telefonia mobile 9 – 

Lotto unico, stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze, con VODAFONE S.p.A. - durata del contratto, comprensiva dell’eventuale periodo 

di proroga, 30 mesi; importo contrattuale € 1.440,00 [millequattrocentoquaranta/00] IVA 

esclusa, CIG primario 9458158EE1 – CIG derivato B1781B8C29 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

[...]

DATO ATTO  che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto alla relativa acquisizione mediante 

Ordine Diretto in convenzione Consip;  

CONSIDERATO che la spesa complessiva per il servizio dati e noleggio SIM e modem portatili è stata 

stimata in € 1.440,00 [millequattrocentoquaranta/00], IVA esclusa pari ad € 1.756,80 

[millesettecentocinquantasei/80] IVA inclusa; 

CONSIDERATO  che gli oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a 

ribasso, sono pari a 0,00 € (euro zero,00), trattandosi di mera fornitura di beni e servizi 

telematici; 

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra, per un importo pari a € 1.440,00

[...]

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e dal 

Decreto-Legge 12 novembre 2010, n. 187; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.440,00 

[millequattrocentoquaranta/00], IVA esclusa pari ad € 1.756,80 

[millesettecentocinquantasei/80] IVA inclusa, trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2024;  

VISTI l'art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede 

l’individuazione di un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola 

procedura di affidamento e l’Allegato I.2 recante «Attività del RUP»;

[...]

illimitati/mese, all’operatore economico VODAFONE ITALIA S.p.A. con sede legale in Ivrea (TO), Via 

Jervis n. 13 - P. IVA 08539010010, per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 1.440,00 

[millequattrocentoquaranta], IVA esclusa, pari ad 1.756,80 [millesettecentocinquantasei/80] IVA 

inclusa; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva € 1.440,00 [millequattrocentoquaranta], IVA esclusa, pari ad 

1.756,80 [millesettecentocinquantasei/80] IVA inclusa, da imputare sul capitolo A.3.2 dell’esercizio 

finanziario 2024; 

▪ di nominare il Dott. Rinaldo Coggi quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 

1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art.